‘

1

DOM nº 1296, ano 44, de 25 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1296-ano-44-de-25-de-marco-de-2022/

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0025/2022
Registro CGM Nº:22-00200-6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 06 de abril de
2022 às 13:30 horas, tendo como objetivo: ABERTURA DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS,
GRADES E PÁ DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. A
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores
informações na sala da CPL

DONA INÊS, 24 de março de 2022.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0026/2022
Registro CGM Nº:22-00201-4

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 06 de abril de
2022 às 15:00 horas, tendo como objetivo: Contratação de
veículo tipo caminhonete carroceria aberta, com
motorista e combustível por conta do contratado, em

atendimento as demandas da Secretaria Municipal de
Educação e Desporto durante o período de março a
dezembro de 2022. A reunião ocorrerá no
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP:
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala
da CPL

DONA INÊS, 24 de março de 2022.

MARIA GORETE DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0175/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Pintura em
grafite da segunda e terceira parte do espaço da
juventude, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0017/2022
Registro CGM Nº: 22-00152-2

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0017/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL PARA ATENDER A
DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE ACORDO COM
RECOMENDAÇÃO MÉDICA PROVENIENTES DA
ATENÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM PARECER SOCIAL
E ATENDIMENTO DE DEMANDAS JURÍDICAS DE
PESSOAS HIPOSSUFICIENTES, BEM COMO PACIENTES

‘

2

DOM nº 1296, ano 44, de 25 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1296-ano-44-de-25-de-marco-de-2022/

EM ATENDIMENTO NO PRONTO ATENDIMENTO QUE
NECESSITA DESSES ÍTENS.; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de BIOMED
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - R$ 74.860,00;
FARMÁCIA POPULAR LTDA - R$ 3.900,00; SUPREMA
DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LDA - R$ 20.160,00. Nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos
termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0013/2022
Registro CGM Nº: 22-00127-1

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0013/2022, que objetiva: Aquisição
parcelada de hortifrutigranjeiros; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de ANNE
WALDEREZ DE ARAUJO ALVES DA SILVA 13385292425 -
R$ 270.039,90; ANTONIO CARLOS FIDELIS PORFIRIO - R$
43.531,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0014/2022
Registro CGM Nº: 22-00138-7

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0014/2022, que objetiva: Aquisição
parcelada de materiais de limpeza; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de BIOMED
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - R$ 25.157,61;
J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA -
R$ 34.008,20; JOELISSON CAVALCANTE DO
NASCIMENTO ME - R$ 160.467,00; MARIA CLAUDIA DE
ARAUJO TOSCANO ME - R$ 220.791,45; MARIA
CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO ME - R$ 46.357,71. Nos
termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, ficam convocados os licitantes vencedores para
as assinaturas dos termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0012/2022
Registro CGM Nº: 22-00101-8

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0012/2022, que objetiva: Serviços de
abastecimento de água potável para ser utilizada para beber,
no preparo da merenda escolar e também para gasto geral
dos 1700 alunos matriculados nas 16 escolas ativas da Rede
Municipal de Ensino em 2022, realizados através de carro
pipa; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de ESPEDITO MACENA DE FONTES JÚNIOR - R$
69.475,00; HENRIQUE PEREIRA DE LIMA 26663306804 -
R$ 68.950,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

‘

3

DOM nº 1296, ano 44, de 25 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1296-ano-44-de-25-de-marco-de-2022/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0016/2022
Registro CGM Nº: 22-00153-1

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0016/2022, que objetiva: ABERTURA DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFRENTE AO
EXERCÍCIO DO ANO DE 2022, PARA A LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, COM CARROCERIA ABERTA, E COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATADO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
COLETA SELETIVA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de
HERMINIO JUSTINODE ARAUJO NETO 70264240413 - R$
60.000,00; JOSE AURELIO TRINDADE DE LIMA
05331511473 - R$ 72.000,00. Nos termos da Lei N.º
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos
termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0017/2022
Registro CGM Nº: 22-00154-9

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0017/2022, que objetiva: Contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção
mecânica, elétrica, funilaria e pintura para Manutenção e
Consertos em geral da frota de ônibus pertencentes à
Secretaria Municipal de Educação e
Desporto; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de MANOEL PAULINO DE ANDRADE
DINIZ - R$ 11.980,00; MARCELO PEREIRA DINIZ - R$
2.100,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0174/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: REDE
ESPORTIVA DE PROTEÇÃO POLIÉSTER, MALHA
5X5cm, FIO 2mm, LARGURA DE 7mt, PRETA, COM CABO
DE AÇO REVESTIDO 1.6mm., em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0176/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de cocos secos para distribuição gratuita às famílias em
situação de vulnerabilidade e insegurança alimentar do
município por ocasião da Semana Santa, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.

‘

4

DOM nº 1296, ano 44, de 25 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1296-ano-44-de-25-de-marco-de-2022/

Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 25 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50168-1
Nº do Contrato 0141/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado AFONSO MOTOS
Fundamento Legal DISPENSA N° 0135/2022
Objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
MOTOCICLETAS
Assinatura 18/03/2022
Vigência 18/03/2022 A 31/12/2022
Valor 4.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO